SÓLITA VIGÉSIMA SEXTA.—Recitandi Rosarium, vel alias preces, 
si Breviarium secum dejerre non poterunt, vel Divinum Officium ob 
aliquod legitbnum impedimentum recitare non valeat. 

C O M E N T A R I O — 1 ? Potest Episcopus recitare Rosarium vel 
alias preces, si Breviarium secum deferre non possit. 

2 ? Idem dicendum. si ob aliquod impedimentum recitare 
non valeant. 

3 ? I ta intelligendum praesens Indul tum, u t aliquid u l t ra 
jus commune concedat; secus inutile esset, 

4 ? Praesertim ad sedandos scrupulos et res dubias dir imen -
das, haec facultas Episcopo concedí videtur. l inde dispensare 
potest sine ullo scrupulo tam secum, quam cum aliis in dubio 
de impedimento praesertim commutandó ofñcium in Rosarium 
vel alias preces; que quidem vocales, et nomentales esse debeunt. 
(Hernaez, lugar cit., pág. 287). 

COME NT ARIO.—Impor tan tes son sobre el ayuno y promiscua-
ción las siguientes declaraciones de la Santa Sede: 

1. Ad Quaesitum: "Ut rum paterfamilias, quum in familia 
adest aliquis a lege abstinentia a carnibus dispensat.us, dispen-
sationem ad omnes familia personas indiscriminatim extende-
re possit." 

S. Poenit. respondendum censuit: "Inf irmitatem et aliud 
cuodqunque rationabile impedimentum, de' utriusque medici 
Consilio, non vero gulam, avari t iam, sive generatim expensa-
rum compendium, eximere posse a praecepto abstinentiae in 
diebus esurialibus." 

2. Ad Quaesitum: "Ut rum quum paterfamilias, a lege absti-
nentiae a carnibus tempore Quadragesimae dispensatus, non 
potest aut non vul t cibos utriusque generis, esuriales se. et car-
nes parari, ejus filii aut familiares carnes edere possint?" 

S. Poenit 16. Jan . 1834 respondendum censuit: "Posse per-
*sonis, quae sùnt in potestate patrisfamilias, cui facta est legiti-
. ma facultas edendi carnes, permitt i u t i cibis patrifamilias in-
dultis, adjecta conditione de non permiscendis licitis atque in-
terdictis epulis, et de unica comestione in die pro iis, qui jeju-
nare tenentur."—Ratio autem hujus permissionis—ut S. Poenit, 
27. Maji 1863 declaravit—non est indul tum patri-familias con-
cessimi, sed impotentia, in qua versantur filii-familias, obser-
vandi praeceptum. Famul i autem secundum Scav. I. n. 392 et 
del Vecchio I. 227 non semper filiis-familias, aequiparandi sunt 
sed tum tan tum, quando al ium famulatum difficulter inve-

. niunt . 

3. Ad Quaesitum: "Ut rum fideles excempti a lege je juni i ob 
artes laboriosas, tempore Quadragesimae, quum esus carnis et 
lacticiniorum omnibus ad unam refectionem permitt i tur, pos-
sint carnibus et lacticiniis vesci pluries in die, haud secus ac in 
Dominicis ejusdem Quadragesimae, in quibus non urget obli-
gatio je juni i?" 

S. Poenit (16 Jan. 1834) réspondit: "Fideles, qui ratione ae-
tatis vel laboris jejunare non tenentur licite posse in Quadrage-
sima, quum indul tum concessum est, omnibus diebus indulto 
comprehensis vesci carnibus aut lagticiniis per idem indul tum 
concessis, quoties per diem edunt ." Excipitur, si ex indulto pa-
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tet, restrictionem ex mente dispensations etiam äd eos extendi 
qui jejunare non tenentur (S. Poenit. 27. Maji 1863).-

. 4 A d Q u a e s i t u m : "Utrum ii, qui ratione aetatis vel laboris 
jejunare non tenentur, subjiciantur legi de non permiscendi, 
epu is carnis et piscium, quum per indultum carnes permit-
iun tur . " L 

t o r t " ° e n i t ( 1 3 ' F e b r ' 1 8 3 4 ) r e S p ° n d i t : " C °nsula t probates auc-

5- Verum ad simile Quaesitum: "Utrum diebus jejunii tem-
pore Adventus ä Pio VI praescripti permissis tarnen lacticiniis 
ei, cui propter infirmitatem licitus est esus carnium, interdict,! 
sit promiscuitas carnis ac piscium?" 

S. Poenit. 8. Jan. 1834 responderat: "Affirmative seu non Ii-' 
cere ejusmodi promiscuitatem." 

Demum S. Officium 23. Juni i 1875 ad dubium "utrum obli-
gatio de non miscendis piscibus et carnibus diebus Quadragesi-
mae attingat omnes, qui vi indulti carnibus vesci possunt an-
solummodo eos, qui je junant" rescribi mandavit: "Affirmative 
ad primam partem, negative quoad secundam, et detur decre-
tum 24 Maj, 1841, nempe ad dubium: "An lex de permiscen-

l l C l t l S e t : m t e r d i c t i s epulis eos etiam respiciat, qui ad uni-
cam comestionem non tenentur, ut juvenes, antequam tertium 
c o m p l e a n n i septennium, aliique rationabiliter ab eodem ex-
cusat! ob impotentiam vel laborem." Em. decreverunt "Non li-
ocre. 

ieiunarp ^ ^ " U t r U m i i s- ^ catione aetatis et laboris 
E « pi'opterea toties quoties carne vesci 
^ ! ndul i possmt,aequiparandis int qui ratione infirma,' 
^ m s , a J e j un ioexcusan t U r , adeo ut illis quoque pluries 
gative J C a r n e S l l C e a t " S" P o e n i t - 29- ^ n i i 1863 resp "Ne-

Nimirum, si totius indulti communis ratio habetur, illis car-
m u m esus iteratus no , licet; verum ex mente S. Poenit. i secun-

S r i S T U m P l ' r feCt Ì- * ^ d e ^ i n f i r m i s a e P e -
J 2 1 ' q U a m C 6 n t l a C O m m u n i s i n d u l f c i ^ t , uti possunt-
cibis secundum statum valetudinis id requirit. Cf. DelVecchio 

Verum quum haec responsio dubia sit etscrupulos excitave-

rit, tandem 16 Mart, 1-882 S. Poenitentiaria ad Quaesit. Epis-
copi Salfordiensis aliam dedit- declarationem: "fideles, qui ratio-
ne affectatae valetudinis a lege jejunii seu unicae comestionis 
eximuntur, licite posse iis Quadragesimae diebus, quibus esus 
carnium per indultum permissus est, toties carnibus vesci, quo-
ties per diem edunt," eodem modo ut ad Q„ 3.